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Protokół nr XVIII.16 
z XVIII Sesji Rady Gminy Ręczno  

 dnia 9 listopada 2016 r.                   
RG.0002.7.2016 

rozpoczęcie godz. 10:00 
zakończenie godz. 12:35 

              Miejsce obrad – sala GOK w Ręcznie  

 
Obecni radni                                                                                      Nieobecni radni  

 

1. Betka Włodzimierz                1. Żak Andrzej            
2. Chmura Izabela 
3. Filocha Jan 
4. Flasz Ewa – uczestniczyła w sesji od godz. 10:12 
5. Janiec Agata 
6. Karbowiak Kazimierz 
7. Konarski Zdzisław  
8. Lesiakowski Bogusław  
9. Łosiewicz Jacek  
10. Michalski Kazimierz 
11. Ośmiałowski Krzysztof  
12. Patek Marzena 
13. Ślusarczyk Dariusz – uczestniczył w sesji do godz. 12:20 
14. Zawada Mirosław 

 
O godz. 10:00 Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zawada otworzył XVIII Sesję Rady 

Gminy Ręczno. Powitał radnych oraz osoby zaproszone na obrady. W sesji uczestniczyli 
goście zaproszeni: 

Piotr Łysoń -Wójt Gminy  
Marcin Kusa - Zastępca Wójta 
Maria Lesiakowska - Sekretarz 
Bożena Jarosińska - Skarbnik 
Józef Korpas – Radny Powiatu 
Agata Studniarek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Stobnicy 
Anna Nowak  - Radca Prawny 
Elżbieta Krawczyk – Kierownik GOPS 
Małgorzata Woźnica – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Ręcznie 
Zofia Karlińska - Inspektor ds. edukacji, zdrowia, kultury i sportu 
Dariusz Chablewski – Podinsp. ds. rolnictwa i ochrony środowiska 
Małgorzata Żak – Przewodnicząca GKRPA 
Anna Moneta – Księgowa ds. wymiaru podatku 
Stanisław Janiec – Prezes BS w Przedborzu 
Krzysztof Wójcik – Dyrektor OSS LZS w Ręcznie 
Marek Mazur – Przew. Sejmiku Woj. Łódzkiego 

 
Dnia 28 października 2016 r. zmarł radny Andrzej Żak – Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej. Wszyscy zebrani na sesji uczcili pamięć radnego Andrzeja Żaka minutą 
ciszy. 
 
Ad pkt 2.  Na podstawie podpisanej listy obecności w obradach uczestniczy 13 radnych, 
obrady są prawomocne. Listy obecności radnych i gości stanowią pisemne załączniki do 
protokołu. 
  
Ad pkt 3.  Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed rozpoczęciem obrad, 
radni nie wnosili uwag do zapisów w nim zawartych. Protokół poddano pod głosowanie, 
został przyjęty jednogłośnie, 13 głosów za (przy 13 radnych obecnych). 
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Ad pkt 4. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Wójt Gminy Piotr Łysoń poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego. Projekt 
dotyczy gruntów gminnych na ośrodku LZS, uchwała jest niezbędna do sporządzenia umowy 
przez notariusza. Wspólnie z Urzędem Marszałkowskim w Łodzi chcielibyśmy odnowić 
boiska. UM przekazałby pieniądze na ten cel, natomiast gmina musi być posiadaczem 
gruntu. Jest to dla gminy korzystne, bo grunty będące w użytkowaniu wieczystym i grunty 
LZS byłyby od tej pory gminne. Jest obecnie niepowtarzalna okazja, żeby odnowić boiska ze 
środków zewnętrznych.  
 
O godz. 10:12 przybyła na XVIII Sesję Rady Gminy Ręczno radna Ewa Flasz, od tego czasu 
rada gminy obraduje w 14 osobowym składzie. 
 
Radny Jacek Łosiewicz  
Poprosił o wyjaśnienie dopisku radcy prawnego na projekcie uchwały  w sprawie wyrażenia 
zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego. 
 
Radca Prawny Anna Nowak 
W tej sprawie dzwoniłam do Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi i nadzór prawny poinformował, 
że stwierdzi nieważność uchwały, jako podjętą z rażącym naruszeniem prawa, ponieważ 
ustawa o samorządzie gminnym nie daje kompetencji radzie gminy do wyrażania zgody na 
zrzeczenie się tego prawa z użytkownika wieczystego. Odwrotna sytuacja wymaga uchwały, 
ale taka nie.  
Rozmawiałam też z trzema kancelariami notarialnymi z Piotrkowa Tryb. i notariusze 
powiedzieli, że muszą mieć taką uchwałę, bo nie sporządzą aktu notarialnego.  
To jest taka rozbieżność, bo Sąd Najwyższy mówi, że to jest zgoda stron. Notariusz 
najprawdopodobniej obawia się, czy spisany akt notarialny bez tej uchwały zostanie wpisany 
do księgi wieczystej o wygaszeniu tego użytkowania.  
 
Przewodniczący Mirosław Zawada 
Jak wojewoda unieważni podjętą uchwałę, to czy musimy podejmować jeszcze raz uchwałę 
o jej unieważnieniu ? 
 
Radca Prawny Anna Nowak 
Jeżeli wojewoda unieważni uchwałę, to rada już nic nie unieważnia, tej uchwały już nie ma. 
Notariusz ma cały komplet dokumentów, to już jest sprawa notariusza, nie nasza. 
 
Przewodniczący poddał zgłoszoną przez wójta zmianę porządku obrad pod głosowanie, 
14 radnych głosowało „za”.  
 
Radny Jan Filocha  
Zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty 
oraz stawki za pojemnik. Podwyżka stawki dla opłacających najniższą stawkę za odbiór 
odpadów to 100%. Proponujemy zrobić dwie grupy płacenia albo obniżyć stawkę, poddać 
sprawę jeszcze do dyskusji na komisjach.  
 
Przewodniczący Mirosław Zawada 
Propozycja zgłoszona przez wójta była omawiana na komisjach, nie była akceptowana 
w całości, ale radni nie zgłosili innych propozycji stawek. 
Przewodniczący poddał zgłoszony wniosek pod głosowanie, „za” zdjęciem projektu 
z porządku obrad głosowało 8 radnych, 2 radnych głosowało „przeciw”, 4 radnych 
„wstrzymało się od głosu”.   
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W związku ze zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi… przewodniczący rady gminy 
poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad - zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości (projekt uchwały wynikający z uchwały 
zmieniającej wysokość opłat) – 14 radnych głosowało „za” (wszyscy obecni).   
  
Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie.  
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Przedstawienie porządku obrad. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między sesjami. 
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z ważniejszych działań, decyzji i prac w okresie między 

sesjami. 
7. Realizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na terenie gminy 

Ręczno. 
8. Raport o egzaminach zewnętrznych w szkołach z terenu gminy Ręczno. 
9. Informacja o oświadczeniach majątkowych radnych, pracowników urzędu 

i kierowników jednostek. 
10. Podjęcie uchwał: 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno na lata 2016-
2021; 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2016 rok; 

 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 

 w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

 w sprawie wysokości  stawek podatku od środków transportowych; 

 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej; 

 zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Ręczno; 

 w sprawie przejęcia zadania publicznego z zakresu zimowego utrzymania dróg 
powiatowych na terenie gminy; 

 w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Ręczno z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2017 rok; 

 w sprawie uchwalenia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Ręczno na lata 2016 -2021”; 

 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Ręcznie na 2017 rok; 

 w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego. 
11. Interpelacje i zapytania radnych. 
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
13. Sprawy różne. 
14. Zakończenie obrad. 

 
Ad pkt 5. Przewodniczący Mirosław Zawada przedstawił informacje o swoich działaniach 
między sesjami - informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
 
Ad pkt 6. Wójt Gminy Piotr Łysoń złożył sprawozdanie z działań w okresie między sesjami - 
sprawozdanie stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
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Ad pkt 7. Podinspektor ds. rolnictwa i ochrony środowiska Dariusz Chablewski przedstawił 
informacje nt. realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na terenie 
gminy Ręczno – informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 
Ad pkt 8. Raport o egzaminach zewnętrznych w szkołach z terenu gminy Ręczno. 
 

Dyrektor Agata Studniarek przedstawiła wyniki egzaminów zewnętrznych w Szkole 
Podstawowej w Stobnicy a  Dyrektor Józef Korpas przedstawił wyniki egzaminów 
w Publicznym Zespole Szkolno-Gimnazjalnym w Ręcznie (informacje o wynikach egzaminów 
stanowią pisemne załączniki do protokołu). 
 
Ad pkt 9. Informacja o oświadczeniach majątkowych radnych, pracowników urzędu 
i kierowników jednostek. 
 

Przewodniczący Mirosław Zawada odczytał pismo z Urzędu Skarbowego w Piotrkowie Tryb. 
dot. oświadczeń majątkowych radnych oraz pismo Wojewody Łódzkiego dot. oświadczeń 
majątkowych za 2015 r. wójta i przewodniczącego rady gminy – nieprawidłowości nie 
stwierdzono (pisma stanowią załączniki do protokołu). 
 

Sekretarz Maria Lesiakowska przedstawiła treść pisma nr 1017-AP.4027.24.96257.2016/BO 
Naczelnika Urzędu Skarbowego w Piotrkowie Tryb. w sprawie oświadczeń majątkowych 
pracowników urzędu gminy i kierowników jednostek za 2015 r. – pismo stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Ad pkt 10. Podjęcie uchwał: 
 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno na lata 
2016-2021 

 

Skarbnik Bożena Jarosińska 
Wszystkie zmiany budżetu były omówione na posiedzeniach komisji, jest tylko jeszcze jedna 
zmiana budżetu – zwiększenie środków w kwocie 3 000,00 zł na OSP (projekt uchwały 
z wprowadzoną zmianą radni otrzymali przed sesją).  
 
Radni nie zgłosili pytań do projektów uchwał budżetowych. 
 
Przewodniczący Mirosław Zawada odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy 
Ręczno na lata 2016-2021, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 
14 radnych (przy stanie 14 radnych obecnych podczas głosowania). Projekt stał się uchwałą 
Rady Gminy Ręczno nr XVIII.124.2016 z dnia 9 listopada 2016 r., uchwała stanowi pisemny 
załącznik do protokołu. 
 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2016 rok 
 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 
2016 rok, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 14 radnych, nie było 
głosów przeciwnych i wstrzymujących. Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno 
nr XVIII.125.2016 z dnia 9 listopada 2016 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 
 

 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
 

Nie było pytań w sprawie kredytu. 
 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 
poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem zagłosowało jednogłośnie 14 radnych. Projekt 
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stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XVIII.126.2016 z dnia 9 listopada 2016 r., uchwała 
stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 

 w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od 
nieruchomości, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 14 radnych (przy 
14 radnych obecnych). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XVIII.127.2016 
z dnia 9 listopada 2016 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu. Uchwała wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, nie 
wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2017 r. 
 

 w sprawie wysokości  stawek podatku od środków transportowych 
 

Nie było pytań do projektu uchwały. 
 

Przewodniczący M. Zawada odczytał projekt uchwały w sprawie wysokości  stawek podatku 
od środków transportowych, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 
14 radnych (przy 14 radnych obecnych). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno 
nr XVIII.128.2016 z dnia 9 listopada 2016 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2017 r. 
 

 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków OSP, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 
14 radnych (przy 14 radnych obecnych). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno 
nr XVIII.129.2016 z dnia 9 listopada 2016 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r. 
 

 zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Ręczno 

 

Pytań do projektu nie zgłoszono. 
 

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ręczno, poddał projekt pod głosowanie, 
za przyjęciem głosowało 14 radnych (przy 14 radnych obecnych). Projekt stał się uchwałą 
Rady Gminy Ręczno nr XVIII.130.2016 z dnia 9 listopada 2016 r., stanowi pisemny 
załącznik do protokołu. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i wchodzi w życie 14 dni od jej ogłoszenia. 
 

 w sprawie przejęcia zadania publicznego z zakresu zimowego utrzymania 
dróg powiatowych na terenie gminy 

 

Radni nie zgłaszali pytań. 
 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie przejęcia zadania publicznego 
z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy, poddał projekt pod 
głosowanie, za przyjęciem głosowało 14 radnych (przy 14 radnych obecnych). Projekt stał 
się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XVIII.131.2016 z dnia 9 listopada 2016 r., uchwała 
stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
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 w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Ręczno z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2017 rok 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy 
Gminy Ręczno z organizacjami pozarządowymi … , poddał projekt pod głosowanie, za 
przyjęciem głosowało 14 radnych (przy 14 radnych obecnych). Projekt stał się uchwałą 
Rady Gminy Ręczno nr XVIII.132.2016 z dnia 9 listopada 2016 r., uchwała stanowi pisemny 
załącznik do protokołu.  
 

 w sprawie uchwalenia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Gminy Ręczno na lata 2016 -2021” 

 

Przewodniczący Mirosław Zawada odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ręczno na lata 2016 -2021”, poddał projekt 
pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 14 radnych (przy 14 radnych obecnych). Projekt 
stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XVIII.133.2016 z dnia 9 listopada 2016 r., uchwała 
stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
 

 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Ręcznie na 2017 rok 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie GPPRPA w Ręcznie na 2017 rok, 
poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 14 radnych (przy 14 radnych 
obecnych). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XVIII.134.2016 z dnia 
9 listopada 2016 r., uchwała stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
 

 w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania 
wieczystego 

 

Pan Marek Mazur - Przewodniczący Sejmiku Województwa Łódzkiego  
Występuję jako samorządowiec Sejmiku Województwa Łódzkiego i Przewodniczący 
Zrzeszenia LZS – dotyczy to Ośrodka Sportowo-Szkoleniowego LZS w Ręcznie. 
Wielokrotnie zastanawialiśmy się, jak ożywić ten ośrodek, podejmowaliśmy różne działania. 
Kilka dobrych lat temu zawarliśmy akt notarialny z gminą o użytkowanie wieczyste boiska 
piłkarskiego. Stan całego ośrodka sportowego podzielony jest na różne obszary, 
właścicielami są różne podmioty i osoby. Boisko piłkarskie w części jest własnością Skarbu 
Państwa czy gminy, w części jest własnością LZS, w innych częściach osób prywatnych. 
Pojawiła się możliwość dofinansowania w kwestii rozbudowy tego ośrodka. Jako 
stowarzyszenie prowadzimy podwójne działania, jedno z działań dotyczyłoby przebudowy, 
modernizacji całego stadionu piłkarskiego, wszystkich urządzeń wokół stadionu, urządzeń do 
gier lekkoatletycznych i urządzeń do gier małych. Na tę chwilę ten obiekt nie nadaje się już 
do użytkowania przez młodzież, stanowi zagrożenie, nawierzchnia obecnie musi być już 
trochę inna. Staraliśmy się to w jakiś sposób zmodernizować. Będziemy przebudowywać ten 
ośrodek w dwóch etapach: I część – stadion piłkarski i wszystkie urządzenia lekkoatletyczne 
i boiska do gier małych; II część – budynek hotelowo-gastronomiczny, który stoi na gruntach 
Skarbu Państwa i Lasów Państwowych – tam będziemy ubiegać się o środki zewnętrzne 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. 
Pojawiła się przychylność ze strony samorządu Województwa Łódzkiego, możliwość pomocy 
finansowej, bezpośredniej dotacji z samorządu Woj. Łódzkiego na cele rozbudowy, 
modernizacji tego stadionu. Ponieważ kwestie prawne nie pozwalają, żeby samorząd mógł 
przekazać dotację stowarzyszeniu, jest dozwolona taka formuła, że samorząd może udzielić 
pomocy samorządowi. Ponieważ stowarzyszenie LZS wiąże umowa wieczystego 
użytkowania, która tym samym przenosi prawa własności na wynajmującego, obecnie 
umowa wieczystego użytkowania (jest to akt notarialny – chyba na 40 lat) przenosi prawa 
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własności z gminy na stowarzyszenie. Zachodzi obecnie potrzeba, żeby tę umowę aktem 
notarialnym rozwiązać (unieważnić), wtedy grunty boiska piłkarskiego wracają do gminy, 
gmina jest ich właścicielem, samorząd Województwa Łódzkiego może pomóc samorządowi 
Gminy Ręczno. Na te cele zabezpieczyliśmy wstępnie 1 300 000,00 zł. Dzisiaj mogę złożyć 
deklarację, że te środki powinny się znaleźć, są już zapisane w projekcie budżetu 
Woj. Łódzkiego, 15 listopada br. projekt trafi do Zarządu Sejmiku Woj. Łódzkiego. Wreszcie 
pojawiła się sytuacja, że możemy przebudować ośrodek LZS w gminie Ręczno, doprowadzić 
do takiego stanu, że będziemy z tego dumni.  
Jest szansa, żeby gmina Ręczno te środki 1 mln 300 tys. złotych otrzymała.  Gmina 
występuje do Urzędu Marszałkowskiego o środki na ten cel. Chcemy w ciągu roku tę 
inwestycję przeprowadzić. Wstępny kosztorys tej inwestycji jest wykonany na 
1 mln 600 tys. zł, po przetargu pewnie będzie to kwota niższa. W ramach tych prac 
planujemy przebudowę całkowicie boiska piłkarskiego, urządzenia rekreacyjne - bieżnia 
z nawierzchnią sztuczną, wszystkie urządzenia lekkoatletyczne. W drugim miejscu teren jest 
własnością osób fizycznych, będzie można łatwiej dokonać przekazania gruntów. Na 
przyszły rok planowalibyśmy kompleks boisk do gier małych. Przewidziane jest też 
ogrodzenie, oświetlenie stadionu, również założenie monitoringu. Wśród koalicji rządzącej 
sejmiku mamy przyrzeczone, że na przyszły rok zapiszemy 500-600 tys. zł na dalszy etap 
boisk do gier małych. 
W poniedziałek (7.11.2016 r.) Rada Wojewódzka Zrzeszenia LZS podjęła stosowną uchwałę, 
taka uchwała będzie potrzebna do notariusza, jako użytkującego wieczystej dzierżawy, że 
unieważnia ten akt notarialny. 
Jeżeli dzisiaj Rada Gminy Ręczno podejmie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 
rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego, to grunty wrócą do gminy, gmina będzie 
beneficjentem, nic gmina do tej inwestycji nie dokłada.  
Tak działamy, żeby zabezpieczyć 100% środków zewnętrznych. W innych sytuacjach, gdzie 
występujemy o środki zewnętrzne jest potrzebny udział własny 30-50%. Tutaj będzie to na 
zasadzie pomocy samorząd samorządowi. 
 

Radni nie zgłosili pytań. 
 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy 
użytkowania wieczystego, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 
14 radnych (przy 14 radnych obecnych). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno 
nr XVIII.135.2016 z dnia 9 listopada 2016 r., uchwała stanowi pisemny załącznik do 
protokołu.  
 
Ad pkt 11. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Radni nie zgłosili pytań. 
 
Ad pkt 12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 

Odpowiedzi udzielono na bieżąco na ostatniej sesji. 
 
Ad pkt 13. Sprawy różne. 
 
Sekretarz Maria Lesiakowska poinformowała, że wybory uzupełniające do rady gminy 
w okręgu nr 8 w obwodzie nr 3 odbędą się na przełomie styczeń - luty 2017 r. 
 
O godz. 12:20 salę obrad XVIII Sesji Rady Gminy Ręczno opuścił radny Dariusz Ślusarczyk, 
od tego czasu rada gminy obraduje w 13 osobowym składzie. 
 
Radny Kazimierz Michalski 
Czy można wpłynąć na PKS, żeby powrócił do rozkładu jazdy kurs autobusu o 18:40 
z Piotrkowa Tryb. do Ręczna, ostatni autobus odjeżdża do Ręczna o godz. 16:40 ? 
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Radny Powiatu Józef Korpas 
Obiecuję sprawą zainteresować odpowiedzialne osoby w Starostwie Powiatowym. Sądzę, że 
ta sprawa jest do załatwienia, jest w trakcie opracowywania strategia komunikacyjna 
transportu publicznego.  
 
Zastępca Wójta Marcin Kusa 
Przedstawił treść pisma nr UD.7022.96.2016.PB Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi – 
odpowiedź na wnioski mieszkańców i radnych gminy Ręczno w sprawie zmian w organizacji 
ruchu drogowego w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 742 w miejscowości Paskrzyn, Stobnica, 
Kolonia Ręczno oraz Bąkowa Góra.  
Odpowiedź ZDW w Łodzi: 

„Na uwagę zasługuje fakt, że wielokrotnie sprawy dotyczące ustawienia luster 
drogowych, oświetlenia aktywnego oraz kwestie dotyczące lokalizacji przystanków na 
przedmiotowym odcinku drogi wojewódzkiej były niejednokrotnie omawiane w ramach 
Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i nie znajdowały swojego uzasadnienia. 

Należy również zaznaczyć, że nie jesteśmy obecnie w stanie spełnić wszystkich 
postulatów samorządów oraz lokalnych społeczności z uwagi na przejęcie nowych odcinków 
dróg i brak środków finansowych na ich utrzymanie.” 
Nasze pisma wysyłane z Urzędu Gminy w Ręcznie do ZDW nadal pozostają bez 
pozytywnego rozpatrzenia. 
 
Przewodniczący Sejmiku Woj. Łódzkiego Marek Mazur 
Ponieważ sprawy dotyczą dróg wojewódzkich, to spróbuję się tym zainteresować. Znam 
podobne pisma z innych samorządów. W tych sprawach potrzebna jest pozytywna opinia ze 
strony Komisji Bezpieczeństwa, a szczególnie policjantów. Jeżeli Policja stwierdzi, że nie ma 
żadnego zagrożenia, to nie ma podstaw do zamontowania np. lustra, nie jest to kwestia 
pieniędzy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zawada 
Kiedy jest przewidziany termin dokończenia remontu nawierzchni drogi wojewódzkiej na 
odcinku Stobnica – Bilska Wola ? 
 
Przew. Sejmiku Woj. Łódzkiego Marek Mazur 
Mogę się zorientować, jakie są plany. Osobiście się tym zainteresuję, będę interweniował. 
Nie znam sprawy, którego odcinka miałoby to dotyczyć. Jeżeli ta odpowiedź nie będzie 
satysfakcjonująca, to obiecuję panu, że w pierwszym roku będzie opinia, czy będzie to 
decyzja pozytywna. 
 
Radny Włodzimierz Betka 
Na drodze 742 w miejscowości Stobnica jest zakręt i most, chodzi o kładkę przejścia dla 
pieszych, bezpieczeństwo dla mieszkańców. 
 
Przew. Sejmiku Woj. Łódzkiego Marek Mazur 
Zbierzmy razem te wszystkie uwagi, wnioski, które nurtują waszą gminę. Jakieś drobne 
naprawy nawierzchni zrobi się w ramach utrzymania dróg, są pieniądze na bieżące 
utrzymanie dróg. Wszystko musi być zgodne z planem (harmonogramem) i zgodne z opinią 
Komisji Bezpieczeństwa.  
 
Radna Ewa Flasz 
Kawałek drogi wojewódzkiej między Dębą a Bąkową Górą jest w strasznym stanie, prośba 
do przewodniczącego sejmiku o zwrócenie na ten problem szczególnej uwagi. 
 
Radny Bogusław Lesiakowski 
Do radnego powiatu – w sprawie chodnika przy drodze powiatowej w Ręcznie, czy są jakieś 
środki na odnowę, remont chodnika wzdłuż drogi powiatowej ? 
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Radny Powiatu Józef Korpas 
W sprawie budowy dróg i chodników jest przyjęta przez Starostwo Powiatowe w Piotrkowie 
Tryb. następująca strategia – przy budowie urządzeń przyjmuje się współpracę na zasadzie 
finansowania 50/50. W tym roku przeprowadzony został remont odcinka drogi Kolonia 
Ręczno – Zbyłowice. Nie ma strategii, jeżeli chodzi o chodniki. W zasadzie jest tak, że 
samorządy inne zwracają się do samorządu powiatowego z wnioskiem o wyrażenie zgody 
na budowę bądź remont chodnika. Jest to zazwyczaj w 100% koszt samorządu gminnego. 
Nie ma obecnie strategii wspólnej budowy chodników przez dwa samorządy.  
 
Radny Włodzimierz Betka  

1. Chodzi o drogę powiatową na Trzy Morgi (1 km) od szkoły do zakrętu, czy będzie tam 
robiona nowa nawierzchnia ? 

2. Prośba o zagospodarowanie rowu przy Szkole Podstawowej w Stobnicy, żeby służył 
jako zajazd, parking dla samochodów. Rodzice przywożą dzieci do szkoły, mieliby się 
gdzie zatrzymać, nie utrudnialiby przejazdu innym pojazdom. 

 
Radny Powiatu Józef Korpas 

1. W 2017 r. nie jest przewidziany generalny remont drogi powiatowej w Stobnicy, 
ewentualnie byłby to rok 2018, będzie tylko bieżące łatanie dziur. W przyszłym roku 
w grę wchodzą remonty dróg o najwyższej ważności tzw. strategiczne. W gminie 
Ręczno jest to droga Gorzkowice – Łęg Ręczyński. 

2. Odnośnie parkingu przy szkole będę się starał tę sprawę „przepchnąć” w Zarządzie 
Dróg Powiatowych, dotyczy to bezpieczeństwa. 

 
Wójt Gminy Piotr Łysoń zaprosił wszystkich obecnych na sesji do udziału w gminnych 
obchodach Święta Niepodległości, które rozpoczną się mszą świętą w intencji Ojczyzny 
w kościele parafialnym w Ręcznie. Złożone zostaną kwiaty pod pomnikami w Ręcznie 
a potem rozpocznie się część artystyczna na sali „Wspólny Dom” w wykonaniu „Chóru Jana” 
i Orkiestry Dętej. 
 
Podinsp. ds. rolnictwa i ochrony środowiska Dariusz Chablewski rozdał sołtysom ulotki 
o szkodliwości spalania śmieci. Prosił zebranych o uświadamianie w swoim środowisku, co 
grozi przez spalanie odpadów, jakie ponosimy koszty zdrowotne takich działań. Apelował, 
żeby nie szukać oszczędności przez spalanie odpadów. 

 
Ad pkt 14. Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący o godz. 12:35 zakończył 

obrady stwierdzeniem, że zamyka XVIII Sesję Rady Gminy Ręczno w dniu 9 listopada 
2016 r.  
 
 
Protokołowała        Przewodniczący Rady  
 
  B. Stępień            Mirosław Zawada 


